
UCHWAŁA NR XLIV/732/13
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu 
im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy

Na podstawie art. 42 ust. 4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 217), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu im. Tadeusza Browicza 
w Bydgoszczy, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wykreślenia Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej w Bydgoszczy z Krajowego 
Rejestru Sądowego, a tym samym z dniem jej połączenia z Wojewódzkim Szpitalem Obserwacyjno-Zakaźnym 
im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy tracą moc uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

1) Nr XX/354/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Obserwacyjno-Zakaźnemu im. Tadeusza Browicza 
w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 1093, poz. 1761); 

2) Nr XXI/396/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie nadania  
Statutu Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego poz. 1328, poz. 2034, poz. 2941).

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 1  lutego 2014 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Dorota Jakuta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 4159



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/732/13 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 16 grudnia 2013 r. 

STATUT 
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy, zwany dalej 
„WSOZ”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”. 

2.  WSOZ działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą „Wojewódzki 
Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy”.

§ 2. Podmiotem tworzącym i sprawującym nadzór nad WSOZ jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

§ 3. Siedzibą WSOZ jest miasto Bydgoszcz. 

§ 4. 1. Obszarem działania WSOZ jest województwo kujawsko-pomorskie. 

2.  WSOZ może udzielać świadczeń zdrowotnych pacjentom z terenu innych województw 
i obcokrajowcom na zasadach przewidzianych w przepisach ustawy oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 
1027 z późn. zm.).

§ 5. Podstawowym celem WSOZ jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu 
i poprawie zdrowia oraz innych świadczeń medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
odrębnych regulujących zasady ich wykonywania, jak również zapewnianie pacjentowi przyjętemu do WSOZ 
obok wskazanych świadczeń również leków i artykułów sanitarnych, pomieszczenia oraz wyżywienia 
odpowiedniego do stanu zdrowia. 

§ 6. 1. Do zadań WSOZ należy: 

1) sprawowanie całodobowej opieki zdrowotnej stacjonarnej w dziedzinach reprezentowanych przez WSOZ 
(badania, porady, leczenie) uzupełniających działalność innych podmiotów leczniczych stopnia 
wojewódzkiego; 

2) udzielanie specjalistycznych i konsultacyjnych świadczeń ambulatoryjnych w poradniach Wojewódzkiej 
Przychodni Chorób Zakaźnych i Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej wchodzących w skład 
WSOZ; 

3) udzielanie świadczeń diagnostycznych w tym analityki medycznej; 

4) pielęgnacja chorych; 

5) hospitalizacja osób potrzebujących całodobowych lub całodziennych świadczeń specjalistycznych 
w zakresie chorób zakaźnych; 

6) szerzenie oświaty zdrowotnej.

2. Ponadto do zadań WSOZ należeć może: 

1) realizacja zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia; 

2) uczestnictwo w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 
wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

3) przeprowadzanie badań profilaktycznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4159



4) realizacja zadań dotyczących spraw obronnych.

§ 7. WSOZ może uzyskiwać przychody z najmu, dzierżawy aktywów trwałych. 

Rozdział 2.
Organy WSOZ 

§ 8. 1. WSOZ kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik, zwany „Dyrektorem”. 

2.  Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące WSOZ i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor kieruje WSOZ przy pomocy: 

1) Zastępcy ds. Lecznictwa; 

2) Zastępcy ds. Administracyjno-Technicznych; 

3) Głównego Księgowego; 

4) Zastępcy ds. Strategii i Rozwoju; 

5) Naczelnej Pielęgniarki. 

4.  W razie nieobecności Dyrektora, Szpitalem kieruje wyznaczony przez Dyrektora zastępca Dyrektora lub 
inny pracownik. 

5.  Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników WSOZ. 

6.  Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 9. 1. Rada Społeczna WSOZ, zwana dalej „Radą”, jest organem inicjującym i opiniodawczym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz doradczym Dyrektora WSOZ. 

2.  Rada wykonuje zadania określone w art. 48 ust. 2 ustawy oraz przedstawia Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu opinie w sprawie oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie, użyczenie aktywów trwałych 
WSOZ.

§ 10. Radę powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie właściwy organ Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 11. 1. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

2. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego odwołuje członka Rady przed upływem kadencji, 
w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

2) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 
najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady; 

4) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego; 

5) śmierci.

3. Przed upływem kadencji Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może także odwołać członka 
Rady z inicjatywy: 

1) komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego właściwej ds. zdrowia; 

2) grupy 3 radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Klubu Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

4) Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 12. W skład Rady wchodzą: 

1) przewodniczący - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) członkowie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4159



a) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w liczbie 4, 

b) przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

c) przedstawiciel Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Torunia, wybrany przez Rektora.

§ 13. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady 
uchwalony przez Radę i zatwierdzony przez Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

Rozdział 3.
Struktura organizacyjna WSOZ 

§ 14. 1. W skład WSOZ wchodzą następujące przedsiębiorstwa: 

1) Szpital Obserwacyjno-Zakaźny; 

2) Wojewódzka Przychodnia Chorób Zakaźnych; 

3) Wojewódzka Przychodnia Dermatologiczna.

2.  W WSOZ funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej oraz 
samodzielne stanowiska pracy. 

3.  Strukturę organizacyjną WSOZ określa regulamin organizacyjny. 

Rozdział 4.
Forma gospodarki finansowej 

§ 15. 1. WSOZ prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, który pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

2.  Rachunkowość WSOZ prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

3.  WSOZ może uzyskać środki finansowe ze źródeł wymienionych w art. 55 i 114 ustawy.

§ 16. 1. Wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzania badania sprawozdania finansowego WSOZ 
dokonuje Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2.  Sprawozdanie finansowe WSOZ zatwierdza Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4159


		2013-12-23T13:35:44+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




